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Udlændinge- og Integrationsudvalget 

Folketinget 

Christiansborg 

1240 København K 

Udlændinge- og Integrationsudvalget har den 15. august 2017 stillet følgende 

spørgsmål nr. 1048 (alm. del) efter ønske fra Holger K. Nielsen (SF), Johanne 

Schmidt-Nielsen (EL), Sofie Carsten Nielsen (RV), Mattias Tesfaye (S) og Josephine 

Fock (ALT) til udlændinge- og integrationsministeren, som hermed besvares. 

 

Spørgsmål nr. 1048: 

 

Under samråd Z den 15. marts 2016 og i ministerens brev til Institut for Menne-

skerettigheder den 25. april 2016 henviser ministeren til, at der kan være om-

stændigheder, som betyder, at der skal gøres undtagelse til separat indkvartering, 

og at det f.eks. kunne være i det tilfælde, hvor et par er blevet gift i Danmark med 

kongebrev. Er et kongebrev det samme som at foretage en konkret og individuel 

vurdering i hver enkelt sag for at sikre, at indgrebet er sagligt og proportionalt 

både i henhold til dansk forvaltningsret og EMRK artikel 8? Var ministerens svar 

under samrådet den 15. marts 2016 fyldestgørende og juridisk udtømmende? 

 

Svar: 

 

I min tale under behandlingen af samrådsspørgsmål Z (UUI alm. del – 2015-16) 

den 15. marts 2015 anførte jeg bl.a., at der i helt særlige tilfælde kan være om-

stændigheder, som betyder, at der skal gøres undtagelse, at jeg havde instrueret 

Udlændingestyrelsen om generelt at ændre praksis, således at mindreårige asyl-

ansøgere ikke kan bo sammen med en ægtefælle eller samlever i de danske asyl-

centre, at Udlændingestyrelsen var i færd med at omsætte min generelle instruk-

tion i nye retningslinjer, der skal anvendes i de konkrete sager, at de resterende 

par ville blive adskilt inden for meget kort tid, med mindre helt særlige grunde 

gjorde sig gældende, og at de par, der havde været indkvarteret sammen, enten 

nu var indkvarteret adskilt eller som udgangspunkt ville blive det inden for kort 

tid. Talepapiret er oversendt til Folketinget, jf. besvarelse af 4. april 2016 af 

spørgsmål nr. 444 (UUI alm. del – 2015-16). 

 

Jeg kan i øvrigt henvise til, at jeg i forbindelse med behandlingen af samråds-

spørgsmål AT og AU den 1. juni 2017 og samrådsspørgsmål AW-AZ den 23. juni 

2017 og i udvalgsspørgsmål besvaret forud for disse to samråd har redegjort de-

taljeret for forløbet op til og i forbindelse med udsendelsen af min pressemedde-
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lelse af 10. februar 2016 om den generelle indkvarteringsordning i sager om ind-

kvartering af mindreårige asylansøgere med en ægtefælle eller samlever.  

 

Jeg kan i øvrigt ikke føje nyt til dette spørgsmål. 

 

 

 

 

 

Inger Støjberg  
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Jesper Gori 

 


